
Sel aas tal lä heb esi mes se klas si üks 
rõõ mus ja jul ge noor mees – Pär na 
Theo dor.

Theo dor suht leb kõi gi ga meel sas ti, nii  
täis kas va nu te kui ka las te ga, tal le meel-
dib oma ar va must aval da da ja nau dib 
kui te da kuu la tak se. Las teaias oli Theo-
dor tun tud hea ma te maa tik.

Theo dor on küll 1. klas sis ük si, kuid 
liitk las si na koos nel jan da klas si Võ su 
De re ki, Ta ni li Ja nel le ja Üle met sa Mia ga 
saab klas siõ pe ta ja Kol de Kül li õpe tu sel 
koo li tee al gus ole ma rõõ mus ja põ nev. 

Esi me se Ees ti Va ba rii gi al gu saas tail oli 
õpi las te arv koo lis 100 pii res, Ees ti oma-
riik lu se ra ja mi sel sa mas suu rus jär gus, 
mis tä na, pü si des 40 pii res. Koo li kroo-
ni kast võib lu ge da: „Õpõ ta ja tõ va he tu-
si toi mub et te tih ti, nuõ rõd muu lalt tuln 
ini me sed ei ta hass pit kä ae ga sii eral dõt 
sua rõ piäl elä da, pae lud nuõ rõd nae sõd 
läk sid kua lap sõ puh kus tõ lõ. 1990-ndä tel 
ond uiõd õpõ ta jad kõik kihn la sõd.“ 

Tä na vu alus ta me taas 41 õpi la se ga 
põ hi koo lis, 15 lap se ga las teaia rüh mas 
Me re pe re lap sed ning 14 õpe ta ja ja 3 
tu gi per so na li ga. 

Me väär tus ta me Kih nu Koo lis:
igat õp pi ja aren gut, ol gu sel leks õpi-

la ne, õpe ta ja või tu gi per so nal – õpe on 
õp pi ja kesk ne, tu le vik ku vaa tav ja õp pi-
jat või mes tav, ühis te le ees mär ki de le 
tu gi nev;

kih nu kul tuu ri – oma te ge vu ses jär gi-
me ja hoia me kih nu kul tuu ri, keelt ja tra-
dit sioo ne;

hoo li vust – ole me sal li vad, suh tu me 
ee lar va mus te va balt eri sus tes se. Sel le 
väär tu se pea le pea me me kõik mõt le-
ma.

ter vis lik ku elu vii si – elu kest vad har-
ju mu sed, mis ai ta vad hoi da oma vaim-
set ja füü si list ter vist.

Koo li ees märk on an da oma õpi las-
te le põ hi koo li lõ pe ta des kaa sa sel li ne 
pä de vus te ja väär tus hin nan gu te pa gas, 
et mand ri le järg mis se õp peast mes se 
suun du des saa vad lap sed koo li- ja isik-
li ku elu ga rõõ mu ga hak ka ma. 

Meie lap sed tea vad häs ti, kes nad oma 
sü da mes on, kust nad tu le vad, kus on 
nen de juu red ja ku hu nad on ala ti oo da-
tud. Kih nu saar jääb nen de sü da mes se 
ala ti seks.

Kool, ko du, ümb rit sev elu kesk kond 
moo dus ta vad ühe ter vi ku ha ri du se 
and mi sel, kõi  gil osa pool tel on olu li ne 

roll täi ta. Kui üks osa pool on puu du lik, 
siis ees mär ke on vä ga ras ke saa vu ta da. 
Kool-ko du-elu kesk kon na koos töö täht-
sus puu du tab kõi ki vald kon di, ol gu sel-
leks ta va li ne õp pe te ge vus, ha ri dus li kud 
eri va ja du sed, hu vi ha ri dus või koo li ül di-
ne aren da mi ne. 

See ga võib öel da, et Kih nu koo li kõi-
ge suu rem väär tus on iga Kih nu saa re 
ela nik, kes peab lu gu kih nu kul tuu rist ja 
siin se test ini mes test. 

Head koo liaas ta al gust kõi gi le!

Kih nu Koo li di rek tor Ja na Ruu bel

Uus le he külg lae va liik lu ses
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Kih nu Kuõel ond kõe gõ ies, 
sio lõ sil mäd ede tieb! 
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Leid sin su vel Uma laius 
sur nud rand tii ru va na-
lin nu, kes kan dis rõn-

gast ES TO NIA MAT SA LU H 
188533. Ko dus aruan deid 
uu ri des sel gus, et lind on 
rõn gas ta tud äs ja koo ru nud 
pe sa po ja na Ma ni ja kül je all 
Ani laius. Rõn gas tus kes kus 
ar vu tas sel le lin nu elueaks 
30 aas tat 11 kuud ja 25 päe-
va, mis on Ees ti rand tii ru de 
amet li kult tea dao lev va nu se-
re kord.

Veel pi ke mat ae ga on Ees tis 
rõn gast kand nud ai nult me ri-
kot kas ja ka la ka ja kas Mar ta. 
Eu roo pa re kor dit hoiab oma 
käes tor mi lind 50 aas ta ja 11 
kuu ga. Reeg li na ela vad ran-
ni ku- ja vee lin nud kauem kui 
mais maa lin nud. Ve si pa kub 
kül lus lik ku toi du lau da ja on 
ohu tum!

Rand tiir (Ster na pa ra di-
saea)on oma pä ra ne ränd-
lind, kel le rän ne on loo ma-
de seas tea dao le valt pi kim. 
Vä ga sar na ne on rand tii ru le 
jõ gi tiir, kel on pi ke mad ja lad, 
nokk ei ole lõ pu ni pu na ne ja 
ar mas tab pe sit se da ka si se-
maal.

Kesk mi selt lä bi vad rand-
tii rud An tark ti se ran ni ku ja 
Lõu na-Aaf ri ka tal vi tu mi sa la-
de va hel aas ta väl tel eda si-ta-
ga si len na tes 58 500-78 500 
ki lo meet rit.

Sü gis- ja ke vad rän ne eri ne-
vad nii va he maa kui ka kii ru-
se osas: sü gis rän ne kes tab 
kesk mi selt 78 päe va, mil le 
jook sul lä bi vad tii rud kesk-
mi selt 22 900 km kii ru se ga 
294 km päe vas, ke va del aga 

vas ta vad näi ta jad 54 päe-
va, 24 800 km ja 435 km 
päe vas. Ke vad rän de tee-
kond on küll pi kem, kuid 
tii rud lä bi vad sel le kii re mi-
ni, sest pea tu vad har vem 
ning len du soo sib olu li selt 
tu ge vam pä ri tuul, kui sü gi-
sel lõu nas se rän na tes.

Kesk mi selt pea tu vad tii-
rud sü gis rän del 32 päe va 
ja ke va del 10 päe va. Toi tu-
mis pea tu sed on ke vad rän-
del mär ga ta valt pi ke mad 
va he tult en ne pe sit su s-
a la de le naas mist. On olu li-
ne, et tii rud ei puh ka vees 
pi kalt, kesk mi selt vaid 
pool tun di päe vas!

Ela des 30-aas ta seks, rän-
dab rand tiir kok ku tub lis ti 
üle 2,4 mil jo ni ki lo meet ri. 
See võr dub 3–4 eda si-ta-
ga si rei si ga Kuu le! See on 
su per tu le mus lin nult, kel-
le ke ha kaal on vaid vei di 
üle 100 gram mi.

Ja see po le veel kõik! 
Ku na rand tii rud on mõ le-
mal poo lu sel kum ma gi 
su vea jal, näe vad nad aas ta 
jook sul roh kem päe va val-
gust kui üks ki tei ne elu s-
o lend.

Sel li seid tead mi si saa-
dak se tä nu lin du de rõn-
gas ta mi se le. See pä rast on 
va ja lik, et kõi gist rõn gas-
te ga lin du dest an nak si te 
mul le jul ges ti tea da! Sur-
nud lin nul võt ke rõn gas 
ja last ära, elu sal lin nul kir-
ju ta ge ko gu tekst rõn galt 
üles ja va bas ta ge lind!

Ar vo Täll,
rõn gas ta ja aas tast 1974

Ees ti kõi ge va nem Ees ti kõi ge va nem 
rand tiir elas Uma laiusrand tiir elas Uma laius

Rand tiir võib Rand tiir võib 
poe gi kaits tes poe gi kaits tes 
ka no ka ga pä he ka no ka ga pä he 
lüüa!lüüa!

Kan di daa ti de ja va li mis lii tu-
de re gist ree ri mi seks esi ta mi-
ne ok toob ris toi mu va teks ko-
ha li ku oma va lit su se vo li ko gu 
va li mis teks al gas 18. au gus til. 
Esi mest kor da on või ma lus 
se da te ha va li mis te in fo süs-
tee mi kau du elekt roo ni li selt.

Era kon nad ja va li mis lii dud 
saa vad kan di daa te re gist-
ree ri mi seks esi ta da 21 päe-
va jook sul, see ga ku ni 7. sep-
temb ri kel la 18-ni. Va li mis tel 
on või ma lik kan di dee ri da ka 
ük sik kan di daa di na. Sel leks, 
et va li mis liit saaks kan di daa-
te esi ta da, tu leb es malt va li-
mis liit re gist ree ri da ja täh-
taeg sel leks on hil je malt 2. 
sep tem ber. Va li mis lii te ja 
kan di daa te re gist ree ri vad 
val la ja lin na va li mis ko mis-
jo nid.

„Kõik Ees ti 79 oma va lit sust 
võ ta vad tä na sest vas tu aval-
du si kan di daa ti de ja va li mis-
lii tu de re gist ree ri mi seks nii 
ko ha peal kui ka elekt roo ni-
li selt va li mis te in fo süs tee-
mi kau du. Või ma lus esi ta da 
do ku men did in fo süs tee mi 
kau du ja need seal di giall-
kir jas ta da muu dab as jaa ja-
mi se pa be ri va ba maks ja ka 

mu ga va maks, sest siis po le 
va ja eral di va li mis ko mis jo-
ni ko ha le min na,“ sõ nas rii gi 
va li mis tee nis tu se juht Ar ne 
Koit mäe. 

Ta tu le tas meel de, et va li-
mis lii tu del tu leb sõl mi da 
selt sin gu le ping, mis re gu lee-
rib lii du liik me te oma va he li-
si suh teid. Le pin gu näi dis on 
üle val va li mis te vee bi le hel.

Kan di dee ri mi sõi gus on hää-
leõi gus li kul Ees ti ja Eu roo pa 
Lii du ko da ni kul, kes on vä he-
malt 18-aas ta ne ja kel le rah-
vas ti ku re gist ri järg ne elu koht 
on 1. au gus ti sei su ga oma va-
lit su ses, kus ta soo vib kan di-
dee ri da. Kan di daat saab kor-
ra ga kan di dee ri da vaid ühes 
va li mis ring kon nas.

Tä na vus tel ko ha li kel va li-
mis tel on kaks oma va lit sust, 
kus on mi tu ring kon da. „Tal-
lin nas on iga lin nao sa eral di 
ring kond ehk kok ku ka hek-
sa ring kon da. Ne li ring kon-
da moo dus tas ka Peip siää re 
vald. Kõi gis teis tes oma va-
lit sus tes on üks ring kond,“ 
mär kis Koit mäe.

Va li ja te ni me kir jad koos-
tab si se mi nis tee rium 17. sep-
temb ri sei su ga. Pä rast se da 
elu ko ha aad res si and me tes 

Kohaliku omavalitsus

 Muu de ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2021. aas ta taot lus voo ru 
hin da mis ko mis jo ni. Ko mis jo ni asee si me heks ni me ta ti Käth lin 
Pa lu ja ko mis jo ni liik me te le maks tak se ta su vas ta valt vo li ko gu 
ko mis jo ni liik me ta sus ta mi se põ hi mõ te te le, s.o ko mis jo ni esi-
me he bru to ta su on 15 eur/h ja ko mis jo ni liik me bru to ta su 10 
eur/h ning ko mis jo ni koos sei su le hü vi ta tak se ko mis jo ni tööst 
osa võt mi se ga seo tud sõi du ku lud lae va pi le ti te alu sel ning kü tus 
elu ko hast Kih nu saa re le ar ves tu se ga 10 liit rit 100 km koh ta.
 Sea ti isik lik ka su tu sõi gus val la le kuu lu va te le La men di-Noo di-
mäe ja Sui gu-Kiu su tee le elekt ri maa kaa bel lii ni pai gal da mi seks. 
Ka su tu sõi gus sea ti Elekt ri le vi OÜ ka suks.
 MTÜ le Kih nu Me re Selts an ti lu ba ava li ku üri tu se kor ral da mi-
seks. Üri tus toi mub 16.- 17. juu lil, sel le raa mes toi mub Jõu jaa-
mas an samb li „Tuu le lõõt su ta jad“ plaa die sit lus kont sert ja lõk ke 
süü ta mi ne Mui nas tu le kin nis tul.
 MTÜ le Kih nu Selts an ti lu ba kor ral da da 17. juu nil ava lik üri-
tus „An ger ja Ah vat lus“.
 Eral da ti te ge vus toe tust: 1) SA-d Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut toe-
ta ti 900 eu ro ga te ge vu se Kih nu kä si töö pood Kih nu Kut sub 
su vel Pär nus, 2) MTÜd Kih nu Me re Selts toe ta ti 450 eu ro ga te ge-
vu se „Eva ki vi mo lud Pit kä näl“ lä bi vii mi sel, 3) Gra borg OÜ te ge-
vust toe ta ti 986 eu ro ga te ge vu se „Kih nu lii gub“ lä bi vii mi sel.
 Tar mo Kau ber´ile väl jas ta ti ehi tus lu ba Si ni lil le le (Lem si kü la) 
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teh tud muu da tu si ar ves se 
ei võe ta. Hää leõi gus lik isik 
saab va li da üks nes oma elu-
ko ha järg ses va li mis ring kon-
nas üles sea tud kan di daa ti-
de va hel.

Ko ha li ku oma va lit su se vo li-
ko gu de va li mis te eel hää le ta-
mi ne ja elekt roo ni li ne hää le-
ta mi ne al gab 11. ok toob ril, 
va li mis päev on 17. ok toob ril.

Kih nu Val la vo li kok ku va li-
tak se 17. ok toob ril 9 lii get. 

Val la va li mis ko mis jo ni 
koos seis: Hel dy Põl lus te 
(esi mees), Rai li Leas (asee si-
mees), Luu le Aav, Tal vi Kott, 
Hil le Umb. 

Va li mis ko mis jon töö tab 
rah va ma jas asu vas Kih nu 
Val la va lit su se ka bi ne tis 101 
(val la sek re tä ri ame ti ruum) 
18.-31. au gus ti ni ja 13.-15. 
sep temb ri ni töö päe va del 
11.00-12.00 ning 01.-10. sep-
temb ri ni töö päe va del 16.00- 
18.00.

Kih nu val la va li mis ko mis-
jo ni kon tak tand med: val la-
sek re tar@kih nu.ee, +372 44 
69 910, +372 51 44 610.

Al li kas: www.va li mi sed.ee, 
www.kih nu.ee 
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EELHÄÄLETAMINE
VALIMIS-

PÄEV

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Kõikides jaoskondades 
hääletamine
12.00 – 20.00 

Kõikides 
jaos-

kondades 
hääletamine
9.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 …                                                             … L 20.00

Asukohas hääletamine
9.00 – 20.00

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

 Vali mis te pe riood koon dub üh te nä da-
las se. Es mas päe vast lau päe va ni saab hää-
le ta da nii pa ber se de li ga jaos kon nas kui ka 
elekt roo ni li selt. Pü ha päe va sel va li mis päe-
val toi mub ai nult pa ber se de li ga hää le ta mi-
ne.

Uuen du se na saab va li ja pü ha päe val jaos-
kon nas pa ber se de li ga hää le ta des oma 
e-hää le veel ära muu ta.

Es mas päe vast ku ni nel ja päe va ni on igas 
val las ja lin nas ava tud vä he malt üks va li-

mis jaos kond, kus saab hää le ta da väl jas pool 
oma elu ko ha järg set va li mis ring kon da.

Ree del, lau päe val ja pü ha päe val saab hää-
le ta da ai nult oma elu ko ha järg ses va li mis-
ring kon nas.

Ko dus hää le ta mi ne toi mub va li mis nä da la 
ree dest pü ha päe va ni.

In fo va li mis te koh ta vee bi le hel:
www.va li mi sed.ee, val la vee bi le hel 
www.kih nu.ee sai di all va li mi sed.

se volikogu valimised 2021

Kihnu valla va li mis ko mis jon töö tab 
Kihnu rah va ma jas asu vas 

Kih nu Val la va lit su se ka bi ne tis 101 
(val la sek re tä ri ame ti ruum) 

18.-31. au gus ti ni ja 13.-15. sep temb ri ni 
töö päe va del 11.00-12.00 ning 

01.-10. sep temb ri ni töö päe va del 16.00-18.00.

ela mu ehi ta mi seks;
 Asi le Kih nu rand an ti lu ba kor ral da da 24.- 25. juu lil ava lik üri-
tus „Ku ra se Hül ged ja Kih nu rand 30“;
 SA le Kih nu Kul tuu ri ruum an ti lu ba kor ral da da 9.- 11. juu li ni 
ava lik üri tus „Kih nu Me re Pi du“;
 Ra hul da ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2021. aas ta taot lus voo ru 
taot lu sed (vt lk 4);
 Ea ka te ko du la hen du se pa ri maks pak ku mu seks kin ni ta ti Sen-
tech Es to nia OÜ pak ku mus mak su mu se ga 22128 eu rot ja 30 sen-
ti il ma käi be mak su ta;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi mus-
te le vas tav te ge vu se „Kih nu kä si töö pood Kih nu Kut sub Pär-
nus“ toe ta mi seks eral da tus toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi mus-
te le vas tav te ge vu se „Eva ki vi mo lud Pit kä näl“ lä bi vii mi seks eral-
da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Mar gus Pü vi le an ti lu ba kor ral da da 28. au gus til ava lik üri tus 
Kih nu Män nä kä bä Ma ra ton;
 Võ su ela mu le (Sää re kü la) väl jas ta ti üm be re hi ta mi se järg selt 
ka su tus lu ba.
 Tun nis ta ti loo tu se tult lae ku vaks ja kan tak se ma ha muu seu mi 
nõue ma hus 71 eu rot;
 Ago Lao se le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed Kar jaaia´le 

(Lem si kü la) viil hal li pro jek tee ri mi seks;
 Kih nu val la va li mis ko mis jo ni asu ko haks mää ra ti Kih nu rah-
va ma ja hoo nes te gut se va val la va lit su se ka bi net 101 (val la sek re-
tä ri ame ti ruum);
 Moo dus ta ti üks va li mis jaos kond numb ri ga 1, mil le hää le ta-
mis ruum asub nii kõi gil eel hää le ta mi se päe va del kui ka va li mis-
päe val Kih nu rah va ma jas. See sa ma va li mis jaos kond kor ral dab 
eel hää le ta mist väl jas pool elu ko ha järg set va li mis ring kon da, hää-
le ta mist asu ko has ning ka ko dus hää le ta mist.
 Ot sus ta ti ühe kord se toe tu se maks mi ne;
  ATV ja li sa va rus tu se pa ri maks pak ku mu seks kin ni ta ti Mo to-
ho bi OÜ poolt esi ta tud pak ku mus mak su mu se ga 7896 eu rot käi-
be mak su ga;
 Rah va ma ja ka tu se töö de pa ri maks pak ku mu seks kin ni ta ti 
Osaü hing Ka tu se tark pak ku mus mak su mu se ga 7230 eu rot il ma 
käi be mak su ta;
 OÜ le Pa leo term an ti ehi tus lu ba maa soo jus puu rau ku de ehi ta-
mi seks Ran na ja Tam me ka tast riük su se le (Sää re kü la).
 Kin ni ta ti hea kor ra kon kur si „Ke nä ko do“ tu le mu sed (hüü tak-
se väl ja 28. au gus til Män nä kä bä Ma ra to ni au ta sus ta mi sel, ca 
19.00- 20.00);
 Kuu lu ta ti väl ja han ge Si gat sua ru sa da ma ujuv kai A pai gal dus.
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TAOT LE JA/
KAAS TAOT LE JA NI MI

PRO JEK TI TE GE VUS
TOE TU SE 
SUM MA

1 El len Uzi ko va Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 3344,64

2 Lei da Türk Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2524,56

3 Anu Sem jo no va Puur kae vu ehi ta mi ne ja vee pu has tus filt-
ri te 
pai gal da mi ne

4807,92

4 Kel li Mä tas Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2198,94

5 Hei ki Le ho la Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2726,90

6 Ar tur Mä tas Salv kae vust vee to rus ti ku maj ja too mi ne 836,16

7 Ar tur Mä tas Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2428,08

8 Mal ve Laus Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2010

9 Ai me Kott Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 1595,60

10 Ma ria Mic hel son Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 1973,82

11 Trii nu Vo hu, 
Jan ne Na za rov, 
Too mas Rapp, 
Mar ko Sutt, 
Rai ner Ve sik, 
Evald Lil les, 
En del Lil les

Puur kae vu juur de vee pu has tus sead me te 
pai gal da mi ne ja filt ri te pu has tus vee le 
imb süs tee mi ra ja mi ne

8645,41

12 Kai Ma ser, 
Er le Tapp, 
En del Oad, 
El mut Kii ga jaan

Vee to rus ti ku ehi ta mi ne Uus ta lu puur kae-
vust ma ja pi da mis te ni

10027,22

13 Da niel Tapp, 
Eno Sutt

Vee to rus ti ku ehi ta mi ne Va na roo puur kae-
vust ma ja pi da mis te ni

5819,62

14 Al den Jõ gi suu Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2042,16

15 Ar no Kös ter Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2178,04

16 Ei li Laas ma Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2343,66

17 Ma ri ka Ve sik Vee to rus ti ku ehi ta mi ne 1986,55

18 Ma ri ka Ve sik Ka na li sat sioo ni to rus ti ku ehi ta mi ne 3128,23

19 Ree ne Leas Lao se reo vee pump la pai gal da mi ne 3199

20 Ma ria Umb Ka na li sat sioo ni to rus ti ku ehi ta mi ne 3336,87

21 Mih kel Saa re, 
El la Saa re, 
Ar ne Tapp, 
Jaan Saa re, 
Ar vo Saa re

Nur me puur kae vust vee to rus ti ku ehi ta-
mi ne ma ja pi da mis te ni

8332,12

22 Mih kel Saa re Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 3067,26

23 Ira Kuu se mets Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2828,74

24 Ne le Lan no Sep ti ku ja imb süs tee mi pai gal da mi ne 2110,50

25 Ur ve Haas ma Vee to rus ti ku ehi ta mi ne Tu ma dult 2468,28

 Ha jaa sus tu se prog ram mi 2021. aas ta 
taot lus voor oli ava tud 1. veeb rua rist ku ni 1. 
ap ril li ni ja sel le aja jook sul esi ta ti Kih nu Val-
la va lit su se le 25 nõue te le vas ta vat taot lust. 

Riik eral das ha jaa sus tu se prog ram mi 
el lu vii mi seks Kih nu Val la va lit su se le 43241 

eu rot ja Kih nu Val la va lit sus li sas val la pool-
se osa na ka 43241 eu rot. 

Eral da tud rii gi pool se toe tu se ga ja val la-
pool se toe tu se ga kok ku oli või ma lik täies 
ma hus ra hul da da 25 taot lust.

Hajaa sus tu se prog rammi toetused

Kih nu noor mees Rai go 
Tšet šin sai koos oma 
võist kon na ga Er na 

mat kal 24tun ni sel ra jal kind-
la või du.

„Eks igaü he mõõ du puu on 
eri nev: mõ ne jaoks on ras ke 
ka ki lo mee ter kõn di da, aga 
tei se le po le 60 ki lo meet rit 
mi da gi eri list,“ vas tas Rai go 
kü si mu se le, kas kat su mus oli 
ras ke. Just 60 ki lo meet ri seks 
matk ku ju nes ki, sest vih ma 
tõt tu jäe ti ära üks kont roll-
punkt ja see te gi ra ja 12 ki lo-
meet ri võr ra lü he maks. 

Rai go osa les sõp rus kon-
nast koos ne va mees kon na ga 
Er nal teist kor da ja siis lä bi ti 
80 ki lo meet rit ning jää di nel-
jan da le ko ha le. Va li da oleks 
saa nud ka 36 ja 16 tun ni pik-
ku ne ra da, aga öö päev mat-
ka mist tun dus just pa ras ene-
seü le tus.

24pik ku sel Tüm le ri ra jal 
osa les see kord 13 mees kon-
da, neist igaüks va lib ise ra ja, 
kust siht punk ti jõu da. Üks 
va li ku test on sõi du tee, kus 
lii ku da on ker gem, aga sa mas 
pal ju oht li kum, sest sil mit si 
tu leb seis ta vas tu te ge vu se ga.

 „Meie va li si me ra ja lä bi 

Rai go pa ni s
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met sa, ra ba ja põl du de, sest 
siis pol nud oh tu va he le jää-
mi se ga,“ rää kis Rai go. Li saks 
vas tu te ge vu se le on 8 kont-
roll punk ti, kus eri ne vad üle s-
an ded ja te ge vu sed.

Ekst reem seid või oht lik ke 
olu kor di et te ei tul nud, vaid 
kor ra puu tu ti kok ku vas tu te-
ge vu se ga ja jää di pauk pad-
ru ni te tu le al la. Mees kon-
na õn neks juh tus see kont-
roll punk ti lä he dal, kus te ge-
li kult vas tu te ge vust te ha ei 
to hi ja nii pää se ti tä nu ene-

se kind lu se le sel lest lä bi. „Kui 
me po leks reeg leid tead nud, 
olek si me pal ju punk te kao ta-
nud,“ lau sus Rai go.

Põh jus Er na mat ka et te võt-
mi seks on Rai go jaoks mees-
kon na töös osa le mi ne ja ene-
se proo vi le pa nek. 

„Kõi ge roh kem on see en da 
füü si lis te ja vai mse te pii ri de 
kat se ta mi ne – ene se aren da-
mi seks tu leb en nast viia vii-
ma se pii ri ni ja siis toi mub ka 
areng.“

Noor me he hin nan gul seis-

neb ki sel lis te kat su mus te 
ras kus pi gem vaim ses proo-
vi le pa ne kus, tu leb ju toi-
me tul la ma ga ma tu se, öi se 
pi me du se, rän ga il ma ja pal-
ju muu ga. Füü si selt on sport-
li kul ini me sel liht sam matk 
lä bi da. Rai go iga päe va selt 
spor di ga ei te ge le, ret ke eel 
paar nä da lat pa ran das oma 
vor mi.

Kui gi ra ja lä bi mi seks oli et te 
näh tud 24 tun di, sai võist-
kond hak ka ma 20 tun ni ga. 
Oleks ru tem gi jõud nud, aga 

vii ma ses kont roll punk tis ol di 
nii kär melt, et kor ral da jad 
ei ol nud se da veel üles pan-
nud. Vii vi tus esi koh ta siis ki  
ei äh var da nud, sest järg mi-
ne võist kond oli 7 tun ni kau-
gu sel.

Au hin naks sai või du mees-
kond hõ be dast hun di küü-
ne-ku ju li se kae laeh te – sar-
nast on Rai go mõ le mal kor-
ral mees tel kae las näi nud ja 
tal le öel di, et se da kan na vad 
te gi jad. 

Ehe on Rai go hin nan gul 
kan tav, sest on ilus ja ta ga si-
hoid lik. „Mi nu le ta ga si hoid-
lik kus so bib, see süm bo li see-
rib skaut lik ku hoia kut – ka 
Er na matk on teis te ga ar ves-
ta v ja sõb ra lik võist lus,“ lei-
dis Rai go.

Ees ti Skau ti de Ühin gu kor-
ral da tud Er na matk toi mus 
22. kor da ja 10 aas tat ta ga si 
kan dis see ni me Er na retk.

Er na grupp oli Tal ve sõ jast 
osa võt nu test moo dus ta tud 
luu reük sus, mis te gi 1941. 
aas ta su vel des san di pu na-
väe ta ga las se Sal mis tus. Hil-
jem lii tus luu reg rupp muu 
la hin gu te ge vu se ga Ees tis.

Anu Saa re

sõp ra de ga Er na mat ka kin ni

Tä na vu su vi sel Me re 
Peol sai toi mu ma ül ge 
suet sõ ta mi se õpi tu-

ba, mi da viis lä bi elu põ li ne 
ül ge kütt, Kas ta ni pe re mees 
Evald. 

Esialg ne kar tus, et kas mas-
sa kat üld se hu vi tab ki se da-
sor ti tee ma ja tead mi sed, mil-
le ga mand ril suurt mis kit tar-
ka te ha po le, oli siis ki as ja tu. 
Kui veel nä dal en ne üri tust 
olid kir jas vaid mõ ned ük si-
kud re gist ree ru nud, siis paar 
päe va en ne sünd must ja veel 
üri tu se toi mu mi se päe val gi 
oli te le fon osa le mi se soo vi ga 
ini mes te kõ ne dest pu na ne. 

Lõ puks oli uu dis hi mu lik-
ke osa le jaid me de hoo vis 70 
ini me se rin gis, kel lest ena-
mus ei ol nud hül ge li ha elus-
ki proo vi nud. Ela mus lik kust 
li sa sid nii pä ri se lu li sed seik-
lu sed ja mä les tu sed sel lest, 

mil moel va ra se ma tel ae ga-
del hül geid kü ti tud on, hül ge-
li hast lah ti ne pi ru kas, mi da 
soo vi jad maits ta said, kui ka 
õpi toa käi gus ot se suit suah-
just võe tud hül ge li ha, mi da 
kõik osa le jad proo vi da said. 

Jul ge mad pist sid li ha koos 
pe ki tü ki ga ja ise gi pal jast 
pek ki – ik ka sel le sa ma usu 
pealt ju le ti proo vi da, et Kis-
si aas tas kor ra na ti li ha süeb, 
sie ond ter ve aas ta ter ve! Hul-
lul ko roo naa jal on iga ter vist 
tõo tav te ge vus ju ai nult mar-
jaks ära ku luv, mit te möö da 

kül gi ma ha val guv. 
Tund ae ga kest ma pi da nud 

üri tus läks põ ne va te kü si-
mus te – vas tus te vest lus voo-
rust su ju valt üle lust li kuks, 
pil li män gu, lau lu ja tant su gi 
pak ku nud olen guks, mis lõp-
pes al les va he tult en ne Me re 
Peo õh tus te pi dus tus te jät ku-
mist. Iga ti kor da läi nud päev, 
mis pak kus põ ne vust ja uu si 
ko ge mu si ning tead mi si nii 
kor ral da ja te le en di le, kui ka 
loo de ta vas ti kõi gi le osa le ja-
te le. 

Kas ta ni In ger

Uue na Kih nu 
Me re Peol 
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Su vi, päi ke, lum mav soo-
jus, lõ pu tul hul gal rõõm-
said, päe vi tu nud ini me-

si.

Kõi ge meel de jää vam „pilt“ 
Me re Peost – ter ve sa da ma-
täis ini me si tant sis. Jal ga kee-
ru ta ti tant su põ ran dal, jah ti-
de – lae va de peal, ise gi ki vi-
muu lil. 

Ko gu Kih nu lii kus muu si-
ka saa tel, ühes rüt mis. Nii 
pal ju rah vast ei ole mi nu sil-

mad va ra se ma tel ae ga-
del Me re Peol näi nud. 

Lõ bu said selts kon-
di võis ko ha ta ka 
liht salt möö da 
saart rin gi luu si-
mas ja lau lu jo ru 
ümi se mas.
Na gu igal aas-

tal ju ba  tra dit sioo-
niks saa nud- mü ri se-

sid ja tos sa sid pa raa dil moo-
tor rat tad. Ku ra se-sa da ma 
tee ää res puu de kül jes pii-
lu sid ja uu dis ta sid teel lii ku-
jaid  uu dis hi mu li kud ka va lad, 
val va vad sil mad. Oma moo di 
na gu saa re kor ra hoid jad.

Kih nu tant si ja te, pil li las te 
üle sas tu mi sed olid na gu ala-
ti omal ko hal ning sa mu ti ter-
vi ta ti kõ va ap lau si ga va nas 
hea du ses le gen daar set Kih-
nu Vir ve pe rean samb lit. 

Peae si ne jad „Ka ra van“ ja 

Karl-Erik Tau kar Bänd võit-
sid kaht le ma ta kõi gi pi du lis-
te sü da meid. Esi me sed ehk 
pu ge sid vei di ke so liid se-
maea li se pub li ku hin ge, Tau-
ka ri tem po kas särt suv, ener-
gi li ne muu si ka küt tis pub li-
kut täie ga.

Ja oli seal paa ri päe va jook-
sul muud ki mõ nu sat vaa ta-
mist, te ge mist.

Esi mest kor da Kih nu Me re 
Peol oli Kih nu sur fik lu bi 
ae ru laua rent. Pä ris põ nev 
vaa te pilt oli, kui kir ju de su ve-
riie te ga „su pi ta jad“ hul pi sid 
sa da ma kaiäär ses bas sei nis.

Uie-Ku ra ga Kus ti le ja Roo si-
le meel di sid me re peol kõi ge 
roh kem suhk ru vatt, ba taa di-
var dad, jää jook ja tä to vee rin-
gud ning pul di ga ju hi ta vad 
au tod. Suurt rõõ mu val mis-
ta sid sa mu ti hee liu mi ga õhu-
pal lid. Kus ti pall len das pea-
gi kõr ge le tae vas se, aga lah-
ke pal lio nu kin kis ko he tei se 
ase me le.

Kõr ge mad jõud ja Kuum 
Päi ke hoid sid Kih nust pa ha-
la sed ee mal, vä he malt po le 
kuul da ol nud, et kee gi sel lel 
peol mõ ne tõ si se ma tõ ve kül-
ge sai. Läks ke nas ti!!!

Ku ra ga Hel ga

Kih nu Me re Pi du peeti juba 
ühe teist küm nen dat kor da

Fotod: Silvia Soide
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Tä na vu ne Kih nu pil li laa-
ger ku ju nes kõi gi ae ga-
de rah va roh ke maks – 

päe vad olid täi de tud pil liõp-
pe ning õh tud spor di ja mee le-
 la hu tu se ga. Uu te pil li de na 
õpi ti ees ti lõõt sa ja man do lii-
ni ning võim sust li sas, et kok-
ku pan di bänd, mis lõpp kont-
ser dil ele vust te ki tas.

Ko gu va lu ja vaev seo ses 
tä na vu se pil li laag ri ga oli laag-
ri le eel nev aeg. Ku na va he tult 
en ne le vis uu dis ko roo nas se 
na ka tu mi sest Pär nu maa las-
te laag ris, te ki tas see kor ral-
da ja tes kõ he dust. „See oli 
pä ris suur mu re ja hirm, kas 
te ha ja kui das te ha,“ tun nis-
tas pea kor ral da ja Võ su Mar-
ju kaa lut le mist laa ger üld-
se ära jät ta, nul li des sel le ga 
iseen da töö, las tes len du pro-
jek ti ra had, aga ka osa le ja te 
oo tus ja tu hin laag ris se pää-
se da. Ras ke va lik – aga laa-
ger ot sus ta ti siis ki kor ral da-
da ning sel le vii ru se tee ma ga 
eri ti hool sad ol la.

Kui das jät ta ära et te võt mi-
ne, kui tu le mas oli se nis test 
suu rim pil li laa ger, ku hu pää-
se mi se koh ta ha ka ti hu vi 
tund ma ju ba mai kuus? Õp pi-
jaid oli see kord 60, õpe ta jaid 
11 ja koos kas va ta ja te ja köö-
gi mees kon na ga tu li kok ku 
80pea li ne selts kond.

Mar ju sõ nul olid Kih nu 
oma pil li lap sed enam-vä hem 
kõik ko hal, li saks mand ri lap-
si, kel le seas oli see kord esi-
mest kor da nii pil li laag ris kui 
ka Kih nus oli jaid. Just nen de 
va ne ma telt sai Mar ju kõi ge 
enam po si tiiv set ta ga si si det 

ja kii du sõ nu, kui to re laa ger 
oli.

„Mi na võin ju kor ral da da ja 
ka va pai ka pan na, aga il ma 
hea selts kon na ta ei toi mi 
mi da gi,“ kii dab Mar ju laag ri-
li si, õpe ta jaid ja eel kõi ge kas-
va ta jaid Ur ve Ve si kut, Mai-
Reet Ve si kut ja Iti-Jant ra Met-
sa maad. 

„Va nad oli jad fän na vad neid 
ja kü si vad, kas on ik ka sa mad 
kas va ta jad,“ nae rab Mar ju 
ja on ju ba pa lu nud neil järg-

mi seks aas taks au gus ti esi-
me ne nä dal va baks te ha. „Ja 
mui du gi on kii du väärt ime li-
ne mees kond köö gis, kes iga 
päev mõ nu said ko du seid toi-
te pak ku sid!“

See kord olid õh tu sed va ba 
aja te ge vu sed eel kõi ge sport-
li kud, sest lap sed ise aval da-
sid eel mi sel aas tal sel list soo-
vi – õpi ti dis col fi, män gi ti jalg-
pal li, võrk pal li, ten nist, kor-
ral da ti tea te võist lu si. Loo-
dus päe va tee maks oli Kih nu 

met se la jad. 
“Käi di ka muu seu mis, tut-

vus ta ti Kih nu eri ne vaid kom-
beid, tra dit sioo ne. lau le, tant-
se, aja lu gu. Meie laag ris ei ole 
ai nult pil liõ pe, vaid ha ri me 
osa le jaid ka igal tee mal, mis 
seo tud pä rand kul tuu ri ga,“ 
rää kis kor ral da ja.

Suur kum mar dus ja au mui-
du gi õpe ta ja te le. Akor dio ni 
õpe ta sid Hil ma Ker bak, Rai-
do Kop pel, Ju lius Kop pel ja 
Mir jam Aav, kes oli üht la si 

Laag rie lu oli äge ja meeleolukas

Fotod: Silvia Soide

Su ve pa rim üri tus
 Pil li laa ger oli taas kord vä ga mee leo lu kas ja to re. Õ ppi-
sin akor dio nil mit meid uu si lu gu sid ning tund sin suurt 
rõ õ mu laag rie lust ja lõ bu sa test te ge vus test. 

Kõ ige la he dam ja meel de jä ä vam oli sel aas tal bä ndi te ge-
mi ne. Al gul olin loo tust kao ta mas, sest ei osa nud pal ju sid 
akor de mä ngi da ja noo dist ma suurt mat su ei ja ga, kuid 
lõ puks olin tu le mu se ga vä ga ra hul ja tund sin ise gi nen de 
tü ü tu te bas si de mä ngi mi sest rõ õ mu. Mä ngi si me seits-
me ke si Karl-Erik Tau ka ri lu gu ,,Kuu le” ja Vi ta mii ni ,,Tiig ri-
kut sut”. Pil li laa ger on ala ti ol nud su ve kõ ige pa rem ü ri tus 
ning ka sel lel aas tal ei pi da nud kau gelt ki pet tu ma! 

Noo di Mir jam
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noo re õpe ta ja kui ka õpi la se 
rol lis.

Viiu liõ pe ta ja teks olid Me ri-
ke Tep pan-Kolk, Jaa nus Põl-
der ja Re gi na Mänd. Uku le let 
õpe tas Er hard Ohl hoff, ki tar ri 
Ott Kaa sik, kar moš kat Tii na-
mai Kesk paik.

Pä ris uus oli see, et esi mest 
kor da oli soo vi jaid, kes taht-
sid õp pi da ees ti lõõt sa, mi da 
õpe tas Rai do Kop pel ning 
Jaa nus Põl de ril oli üks man-
do lii ni-hu vi li ne õpi la ne.

„Ju ba 14. kor da toi munud 
laag ris on pil liõp pe kor ral-
da mi ne lih vi tud: süs teem on 
pai gas ja toi mib häs ti,“ on 
Mar ju ra hul. 

Uu di se kün ni se üle tas, et 

es ma kord selt pan di laag ri 
ajal kok ku bänd, mi da ve das 
Pär nu Muu si ka koo li õpe ta ja 
Er ko Niit. Ära õpi ti kaks tun-
tud lu gu vei di rah va li ku mas 
võt mes –  see õn nes tus vä ga 
häs ti ja pealt vaa ta jad ning 
te gi jad ise olid vai mus tu ses. 

Tä he le pa nu väär ne on, et 
Kih nu pil li laa ger on nu ti va-
ba ja te le fo nid an tak se ära 
peaae gu tõr ku ma ta, no eks 
mõ ni laps teeb kruts kit ka, 
kui te le fo ni üri tab ära pei ta ja 
üt leb, et tal po le se da üld se 
kaa sas.

Eks ühe uuen duse tin gis 
nö elu – tar vis oli pi de valt 
kä si pes ta ja jäl gi da, et lii ga 
suu red selts kon nad koos ei 

oleks, näi teks toi du ja ga mi-
ne toi mus viie kau pa. Suu rem 
osa pil li laag ri te ge mi sest on 
nii kui nii õues ja õp pi mi ne toi-
mub tel ki des.

Nii et tel ki des … Mar ju on 
ha ka nud ju ba tõ si selt ar va-
ma, sel leks et tal elu lii ga liht-
ne ei oleks ega igav hak kaks, 
män gib loo dus tal le igal aas-
tal min gil üri tu sel vin ger pus-
si, na gu mit mel viiu li fes ti va-
lil ja eel mi se aas ta me re peol. 
Ühel hom mi kul lae kus Mar-
ju te le fo ni fo to, kus kõik tel-
gid hõl ju vad len na tes met sa. 
„Oo ta ma tult tu li torm, võt tis 
tel ki de le tuu le al la ja viis nad 
met sa. Pü ha mü ris tus! Kaks 
tun di oli pil liõp pe ni ae ga, aga 

tel gid la pen da vad kar jaae da-
des ja elekt ri kar jus tes,“ ahas-
tas Mar ju. Tal oli hea meel, et 
õi geaeg selt kõik siis ki kor da 
sai, kui gi mõ ni telk tu leb ka 
ma ha kan da.

Mar ju sõ nul oli sel aas tal 
va ra se mast ras kem ra ha kok-
ku saa da, et pro fes sio naal se-
tel õpe ta ja tel oleks mo ti vat-
sioo ni nä da laks oma te ge mi-
sed kõr va le jät ta ja pil li laag-
ris õpi las te le pü hen du da. 
Asi õn nes tus ja toe tust ja ga-
sid Kih nu Val la va lit sus, Ees-
ti Rah va kul tuu ri Kes kus, Kul-
tuur ka pi tal, Ees ti Rah va tant-
su ja Rah va muu si ka Selts.

Anu Saa re

31. juu lil tä his ta sid mul gid 
Kark si mõi sa par gis VI Mul gi 
pi du “Mia ja sia üten kuun”. 

Sel lel aas tal oli Mul gi pi du 
eri ti suu re tä he le pa nu all, 
ku na Ab ja-Pa luo ja ja Mul gi-
maa kan na vad 2021. aas ta 
soo me-ug ri kul tuu ri pea lin na 
tiit lit. Ka kihn la sed olid hõi-
mu rah va na kut su tud osa le-
ma ja esi ne ma, mi ne kut or ga-

ni see ris SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum.

Päev va rem 30. juu lil toi-
mus pä rand tu ris mi foo rum, 
mil le ees mär giks on hoo-
gus ta da soo me-ug ri tu ris mi-
et te võt ja te, -aren da ja te ja 
kul tuu ri kand ja te in fo va he-
tust ja koos tööd pä rand tu ris-
mi alal. Seal esi nes et te kan-
de ga Uiõ-Ma tu Ma re.

Kihn las te selts kond jõu-

dis peo le ko ha le eri teid pi di 
- kes sealt sa mast li gi dalt 
pä rand tu ris mi foo ru milt; kes 
Tal lin nast ning kes Lin dilt 
Meie Kü la Peo lõ pu sim ma-
nilt. Lau päe va hom mi kul Kih-
nust tu li ja te ül la tu seks läks 
neil tee peal au to kat ki! Kii relt 
lei ti aga tei ne trans por di viis 
ja sai me to re da selts kon na-
ga õi geaeg selt Kark si mõi sa-
par gi hiig las li ku hõi mu rah-
vas te tel gi all kok ku. Sead si-
me üles oma le tid kaa sa võe-
tud kä si töö, trü kis te ja ko ha-
li ke mait se te ga ning vaa ta-
si me rin gi - te gu oli tõe li selt 
mas taap se üri tu se ga! Li saks 
meie hii gel suu re le tel gi le oli 
seal sa mas kõr val üles sea-
tud lau lu peo mõõ tu la va, vei-
di maad ee mal oli laa dap lats 
ja ka väik sem esi ne mis koht, 
kus meie gi oma tant su rin gi 
te ki ta si me.

Ter ve en ne lõu na teh ti tant-
su- ja lau lu rüh ma de ga proo-
ve ning pä rast lõu nal võt-
sid kõik osa le jad ja esi ne jad 
maail ma tu ma pik ka ko lon-
ni, et rong käi gu ga õh tu ne 
prog ramm sis se ju ha ta da. 
Rah vast oli vä ga pal ju. Suu-
re plat si peal ei saa nud sel-
lest nii aru gi, aga kui äkit selt 
ti he vih ma sa du pih ta hak kas, 
siis ko gu ne sid kõik tel gi al la 
ja küll meil oli siis hea meel 
oma kihn las te “staa bi” üle, 
kus meil la he dalt ruu mi oli!

Kui meie selts kond õh tu eel 
as jad kok ku pak kis ja lii ku ma 
hak kas, läks seal veel pi du 
eda si, suu rel la val hak kas esi-
ne ma an sam bel Nikns Suns.

Suur tä nu kihn las te le, kes 
võt sid vae vaks Mul gi maa-
le ko ha le sõi ta! Suur tä nu ka 
peo kor ral da ja te le soo ja vas-
tu võ tu eest! Ku ra ga Ma ri

Kogo sua mi sõ koht - Mul gi mua!
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Ter ves Eu roo pa Lii dus 
jõus tu va käi be mak su-
muu da tu se tu li ha ka-

ta dek la ree ri ma ja käi be mak-
su maks ma kõi ki de väl ja poolt 
Eu roo pa Lii tu (näi teks Hii-
nast või USA-st) tel li tud kau-
pa de eest. Muu da tus võib 
tun du da kee ru li ne ja pal ju de 
nüans si de ga, kuid tel li ja sel-
le pä rast et te mu ret se ma ei 
pea. Pa ki Ees tis se saa bu mi-
sel saab tel li ja tea vi tu se, kus 
kõik konk reet se pa ki ga seon-
du vad te ge vu sed ja või ma lu-
sed samm haa val kir jas.

1. juu list muu tus väl jast-
poolt Eu roo pa Lii tu tel li tud 
väi ke saa de tis te mak sus ta mi-
ne: ka dus käi be mak su va bas-
tus väl jast poolt Eu roo pa Lii-
tu tel li tud al la 22 eu rot maks-
va telt saa de tis telt. See tä hen-
dab, et kui se ni ei pi da nud 
dek la ree ri ma ega käi be mak-
su ta su ma al la 22 eu ro maks-
va te kau pa de eest, mis olid 
tel li tud nn kol man da test rii ki-
dest (näi teks Hii nast või USA-
st), siis 1. juu list 2021 tu leb ka 
need kau bad dek la ree ri da ja 
käi be maks ta su da.

Te gu on Eu roo pa Lii du keh-
tes ta tud muu da tu se ga - ko gu 
Eu roo pa Lii dus toi mub 1. juu-
list 2021 muu tus väl jas poolt 
Eu roo pa Lii tu os te ta va te 
kau pa de käi be mak su ko hus-
tus te osas. Sel le ees märk on 
vä hen da da käi be mak su pet-
tu si ja ta ga da võrd sed kon-
ku rent si tin gi mu sed Eu roo pa 
Lii du et te võ te te le võr rel des 
nii ni me ta tud kol man da te rii-
ki de et te võ te te ga. Prae gu on 
näi teks Ees ti (või Eu roo pa) 
toot ja al la 22-eu ro sel kau bal 
käi be maks juu res, väl ja poolt 
Eu roo pa Lii tu tu le val kau bal 
mit te.

Mi da see tä hen dab pa ki tel-
li ja le?

See tä hen dab, et tol li dek la-
rat sioo ni tu leb esi ta da mis-
ta hes väär tu se ga kau ba tel-
li mi sel väl jast poolt Eu roo pa 
Lii tu, sh. kin gi tu sed erai si ku-
telt ning saa de ti sed, mil lelt on 
käi be maks maks tud ju ba os tu 
soo ri ta mi sel.

Dek la ree ri da tu leb kõik kol-
man da te rii ki de pä ri to lu-

ga saa de ti sed, mis loe tak-
se Eu roo pa Lii tu saa bu nuks 
pä rast se da kuu päe va. Käi-
be mak su li san du mist või mit-
te li san du mist ar ves ta tak se 
kuu päe va jär gi, mil kaup on 
Eu roo pa Lii dus tol li le esi ta tud 
va bas se ring lus se dek la ree ri-
mi seks. Tel li mi se kuu päev ei 
oma täht sust.

Mil li sed mak sud pa ki le 
li san du vad?

Käi be mak su ga mak sus ta-
tak se kõik Eu roo pa Lii du vä li-
sest rii gist tel li tud (st kom-
merts) saa de ti sed. Käi be maks 
on üld ju hul 20%, osa del too-
de tel (n. raa ma tud, me dit sii ni-
sead med, ra vi mid) ka eri nev.

Käi be mak su va bad on en di-
selt ühelt erai si kult tei se le 
saa de tud kin gi tu sed, mil le 
väär tus on ku ni 45 eu rot. See 
on nii ka prae gu ning sel les 
osas min git muu tust ei ole. 
Tä he le tu leb pan na, et see 
keh tib ai nult erai si ku poolt 
saa de tud kin gi tu se pu hul. 
E-poo di de saa de ta vad kau-
bad on kom merts saa de ti sed 
ja kuu lu vad mak sus ta mi se le 
ka siis, kui pood saa dab kau-
ba ta su ta. NB! Erai si ku saa-
de tud kin gi tu sed tu leb siis ki 
dek la ree ri da!

Ala tes 150 eu rost mak sus ta-
tak se saa de ti sed li saks käi be-
mak su le ka tol li mak su ga. Tol-
li mak su määr sõl tub kau bast. 
Al ko hol ja tu ba ka too ted mak-
sus ta tak se li saks ka akt sii si ga 
ning se da ka al la 150-eu ro se 
väär tu se pu hul.

Kui das see kõik käib, mi da 
peab te ge ma?

Kõik on teh tud klien di jaoks 
või ma li kult liht saks. Kui pakk 
jõuab Ees tis se, saa te tea vi tu-
se, et tei le on saa bu nud on 
pakk, mis va jab dek la ree ri-
mist. Dek la ree ri da saab 30 
päe va jook sul. Sõ nu mis on 
link, mis viib ot se erak lien ti-
de e-tee nin dus se konk reet se 
pa ki and me te juur de. Sis se 
lo gi ma ta vaa tes on näi da tud 
pa ki ül dand med (saat ja jm), 
dek la ree ri mi seks va ja lik ke 
de tail seid and meid (mil lest 
kõi ge olu li sem on tol li vii te-
num ber MRN) saa te nä ha sis-

se lo gi des.
E-tee nin du ses on ko he 

pa ku tud ka va li ku va rian did: 
kas soo vi te pa ki ise dek la ree-
ri da (se da saab te ha Mak su- 
ja Tol lia me ti le hel) või vo li-
ta te Om ni va en da eest kõi-
ki dek la ree ri mi se ga seo tud 
prot se duu re te ge ma. Kol-
man da va li ku na on teil või-
ma lik ka pa kist loo bu da (kui 
ole te va he peal min gil põh ju-
sel üm ber mõel nud) ning see 
ta gas tus se saa ta.

NB! Kui va li te ise dek la ree-
ri mi se, är ge unus ta ge e-tee-
nin du sest vaa ta ma ta tol li vii te 
numb rit (MRN), se da on Mak-
su- ja Tol lia me tis dek la ree ri-
mi sel va ja!

Kas dek la ree ri da ise või 
vo li ta da?

Va li ku te ge mi sel on es ma seks 
kri tee riu miks teie soov ja val-
mi dus dek la ree ri mi se prot se-
duu rid ja nõu ded en da le sel-
geks te ha ning tei seks võiks 
läh tu da pa ki mak su mu sest.

Kui pa ki väär tus on üle 150 
eu ro, mak sus ta tak se see 
li saks käi be mak su le ka tol li-
mak su ga ning dek la ree ri mi ne 
on see tõt tu mõ ne võr ra kee-
ru li sem. Kui tel li te kal li maid 
kau pu pi gem har va ning ei 
tun ne end tol li maail mas vä ga 
kind lalt, on liht sam ka su ta da 
vo li ta mi se või ma lust. 

Dek la ree ri mi se ta su on sel li-
sel ju hul 10 eu rot ning kau ba 
saa te kät te post kon to rist, kus 
ta su te ka kõik va ja li kud mak-
sud ja tee nus ta su. See tee nus 
on toi mi nud ko gu aeg.

Kau pa del väär tu se ga al la 
150 eu ro, mil le le tol li mak su ei 
li san du, ra ken dus uus või ma-
lus, mil le ga saa te sel lis te pak-
ki de pu hul ka su ta da liht sus ta-
tud e-dek la rat sioo ni, et Om ni-
vat dek la ree ri ma vo li ta da. 

See tä hen dab, et saa te ko he 
e-tee nin du ses maks ta kõik nii 
käi be mak su kui tee nus ta su 
ja pa ki saa te kät te oma ee lis-
ta tud ko hast (näi teks ko du-
le lä hi mast pa kiau to maa-
dist, kui ole te sel le mär ki nud 
oma esi me seks ee lis tu seks).  
Tee nus ta su on sel li sel ju hul 
ai nult 2.35.

En ne e-dek la rat sioo ni või-

ma lu se jõus tu mist soo vi ta me 
tol li mak su ga mit te mak sus ta-
ta vad pa kid ise dek la ree ri da. 
Mui du gi saab ka sel lis te pak-
ki de pu hul ka su ta da tol li mak-
su ga mak sus ta ta va te pak ki-
de jaoks loo dud tee nust. Kuid 
kui pa ki väär tus on mõ ned 
või mõ ned küm ned eu rod, 
po le kee ru ka ma vor mis tu se-
ga pak ki de jaoks loo dud tee-
nu se ka su ta mi ne ja sel le eest 
ta su maks mi ne mõist lik. 

Mak su- ja Tol lia me tis saa te 
pa ki ise ta su ta dek la ree ri da. 
Kui te siis ki ei soo vi ise dek-
la ree ri ma ha ka ta, saa te oo da-
ta e-dek la rat sioo ni jõus tu mi-
se ni (ar ves ta des, et dek la ree-
ri ma ta pak ki hoi tak se 30 päe-
va)  ning siis vo li ta da Om ni-
vat vor mis ta ma sood sa mat 
e-dek la rat sioo ni.

Mil le ga veel ar ves ta da?
Ku na muu da tus on suur ja 

jõus tub ko ge Eu roo pa Lii dus, 
võib see tä hen da da mõ nin-
gaid tar neae ga de pi ke ne mi si. 
Soo vi ta me ra hu ja vei di kan-
nat lik ku meelt – kõik pa kid, 
ka need, mis va he peal kus kil 
tar nea he las top pa ma jää nud, 
jõua vad ko ha le.

Sa mu ti ta sub ar ves ta da, et 
eri ne vad jäl gi mis kesk kon nad 
ei pruu gi näi da ta saa de ti se 
in fot õi ges ti. „Saa bus siht rii ki“ 
võib tä hen da da näi teks hoo-
pis va he pea tust rii gis, ku hu 
pakk saat ja juu rest esi me-
se na jõuab ning sealt on ees 
veel pikk tee ja mit meid järg-
ne vaid siht rii ke.

Teie kui tel li ja jaoks on gi kõi-
ge olu li sem see, et dek la ree ri-
mi seks va ja lik ku in fot ei pea 
te ise ku sa gilt ot si ma mi ne-
ma. Ko gu in fo iga konk reet se 
pa ki koh ta tu leb tei le tea vi tu-
se na (e-pos ti, sõ nu mi või kir-
ja teel).

Mi da aga saa te ko he prae-
gu ise ära te ha?

Min ge aad res si le mi nu.
om ni va.ee ning re gist ree ri-
ge en nast klien diks. Siis jõua-
vad tea vi tu sed teie saa bu vast 
pa kist kii res ti õi ge le mo bii li-
numb ri le või mei liaad res si le.

Anet te Lõh mus,
Om ni va kom mu ni kat sioo ni- ja 

tu run duss pet sia list

Mis juh tus 1. juu lit pak ki de tel li mi sel?
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Õppimisvõimalused täiskasvanueas

 

 Uuesti õppima läbi „Tööta ja Õpi!“ 
meetme 

 Poolelijäänud koolitee jätkamine 
 Uue eriala valik 

- mida ja kuidas? 
- mis mulle sobib? 
- millised ametid tulevikus 

hinda lähevad?  

Teekond algab esimesest sammust- tule 
karjäärinõustamisele!  

        Broneeri aeg nõustamisele: 

 parnu.karjaarikeskus@tootukassa.ee 
 telefon: 447 9300 

_________________________________________ 

    

Ku ni 31. au gus ti ni saab esi-
ta da kan di daa te Hea Ees ku ju 
on tun nus tus kon kur si le, mil-
le ga tun nus ta tak se neid üld- 
või kut se ha ri dus koo lis õp pi-
vaid koo li noo ri, kes on oma 
va bast tah test vii nud ko du-
kan dis el lu mi da gi sel list, mis 
vää rib ko gu Ees ti tä he le pa nu.

Kon kur si le saab esi ta da 
noo ri, kes on teis te le min-
gil vii sil ees ku juks, ol gu see 
siis kas ko ha li ku ko gu kon-
na ta san dil või üle rii gi li selt. 
Tä na vu on või ma lus esi ta-
da ka ku ni 10-liik me li si grup-
pe. Olu li ne ei ole teo suu rus, 
vaid see, mis su gust mõ ju see 
teis te le ühis kon na liik me te-
le aval dab. Hea Ees ku ju kon-
kur si ees mär giks on näi da ta, 
et noo red ei ole mit te ai nult 
meie tu le vik, vaid nad loo vad 
tu le vik ku ju ba tä na sel päe-
val.

Esi ta tud taot lus te seast 

va lib žürii väl ja 15 fi na lis-
ti, kel le hul gast sel gub lau-
reaat, ning väl ja an tak se 
ka Suu ri ma Jul gu se tii tel. 
Hea Ees ku ju kon kurss toi-
mub sel aas tal nel ja teist-
küm nen dat kor da.

Kon kur si pat roon on rii-
gi ko gu lii ge Kris ti na Šmi-
gun-Vä hi. Hea Ees ku ju tiit-
li päl viv noor saab kon-
kur si pea toe ta jalt Swed-
ban kilt pree miaks 1700 
eu rot, Suu ri ma le Jul gu se-
le on pree mia väl ja pan-
nud Te lia.

Kon kur si fi na lis te tä na-
tak se La he da Koo li päe va 
noor te kon ve rent sil toi mu-
val tä nu ga lal 7. ok toob ril. 
Oma kan di daa di saab esi-
ta da aad res sil heaees ku ju.
ee/aval dus. Esi ta jaks võib 
ol la nii erai sik kui ka asu-
tus.

He le ri Täht re,
Hea Ees ku ju 2021 pro jek ti juht

Hea Ees ku ju kon kurss 
kut sub tun nus ta ma 
sil ma paist vaid noo ri

Kolde talu pakub MÜÜGIKS SÕNNIKUT.
Kolde talu võtab rendile või 
ostab heina- ja põllumaad.

Lisainfo tel 501 0322, Ago Laos
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